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Συνεδρίαση 25
η 

Θέµατα Ηµερησίας ∆ιατάξεως 

 

1. Πρώτη Παρουσίαση του Ρυθµιστικού Σχεδίου Αθήνας / Αττικής 2021. 

2. Έγκριση σκοπιµότητας υποβολής προτάσεως του έργου «∆ίκτυα αποχέτευσης 
οµβρίων ∆ήµου Μελισσίων» στο ΠΕΠ Αττικής 2007-2013. 

    (Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης)  

3. Έγκριση σκοπιµότητας υποβολής προτάσεως του έργου «∆ιαπλάτυνση Λεωφόρου 
Αγίου ∆ηµητρίου (από οδό Θεοµήτορος έως οδό Γράµµου)» στο ΠΕΠ Αττικής 2007-2013 
και εκτέλεσής του µε συγχρηµατοδοτούµενους πόρους από την Περιφέρεια Αττικής. 

    (Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης)  

4. Έγκριση σκοπιµότητας υποβολής προτάσεως του έργου «∆ιάνοιξη Λεωφόρου 
Θηβών από οδό Αγίου Νικολάου έως Λ. Φυλής» στο ΠΕΠ Αττικής 2007-2013 και εκτέλεσής 
του µε συγχρηµατοδοτούµενους πόρους από την Περιφέρεια Αττικής. 

    (Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης)  

5. Έγκριση σκοπιµότητας υποβολής προτάσεως του έργου «Βιοκλιµατική ανάπλαση 
οδών και δηµιουργία δικτύου ποδηλατοδρόµων στο ∆ήµο Αγίας Παρασκευής» στο ΠΕΠ 
Αττικής 2007-2013. 

    (Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης)  

6. Έγκριση σκοπιµότητας υποβολής προτάσεως του έργου «Ανακατασκευή πλατείας 
Ρίµινι και διαµόρφωση Α. Παναγούλη του ∆ήµου Ιλίου» στο ΠΕΠ Αττικής 2007-2013. 

    (Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης)  

7. Έγκριση σκοπιµότητας υποβολής προτάσεως του έργου «Ανάπλαση Ιστορικού 
Κέντρου ∆ήµου Αµαρουσίου» στο ΠΕΠ Αττικής 2007-2013. 

    (Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης)  

8. Έγκριση σκοπιµότητας υποβολής προτάσεως του έργου «Κατασκευή 5ου 
βρεφονηπιακού σταθµού ∆ήµου Αιγάλεω» στο ΠΕΠ Αττικής 2007-2013. 

    (Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης)  

9. Έγκριση σκοπιµότητας υποβολής προτάσεως του έργου «Βρεφονηπιακός σταθµός 
επί της οδού Κοµνηνών (κτίριο Α΄- παιδικός σταθµός δυναµικότητας 40 νηπίων) ∆. 
Αργυρούπολης» στο ΠΕΠ Αττικής 2007-2013. 

    (Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης)  

10. Έγκριση σκοπιµότητας υποβολής προτάσεως του έργου «Ανάπλαση – ∆ηµιουργία 
ποδηλατόδροµου και διασφάλιση προσβασιµότητας επί της οδού Θηβών (Τµήµα από 
Ιδοµενέως έως Αγίου Νικολάου) ∆ήµου Ιλίου» στο ΠΕΠ Αττικής 2007-2013. 

    (Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης)  

11. Έγκριση σκοπιµότητας υποβολής προτάσεως του έργου «Εσωτερικές 
διαρρυθµίσεις και ανακαίνιση Κυριαζίδειου κτιρίου για στέγαση µονάδας στήριξης συγγενών 
περιθαλ/ων στο ΓΝΝΘΑ ΣΩΤΗΡΙΑ» στο ΠΕΠ Αττικής 2007-2013. 



    (Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης)  

12. Ορισµός ελεγκτών χρήσης 2010 του Περιφερειακού ΚΕΚ Αθηνών. 
    (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Βασιλάκου)  

13. Έγκριση συµµετοχής της Περιφέρειας Αττικής στο 3ο Φεστιβάλ Ελληνικού Γάλακτος 
και Τυριού. 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Μ. Βασιλάκης)  

14. Έγκριση συµµετοχής της Περιφέρειας Αττικής στην έκθεση Ελληνική Παράδοση – 
Τρόφιµα – Ποτά – Λαϊκή Τέχνη. 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Μ. Βασιλάκης)  

15. Γνωµοδότηση επί της ΜΠΕ του έργου «Εργοστάσιο πλαστικών της εταιρείας 
«BASEPLAST A.B.E.E.», που βρίσκεται επί της οδού Αγ. Άννης 10, περιοχή Ελαιώνα του 
∆ήµου Ταύρου Αττικής. 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς)  

16. Γνωµοδότηση επί της ΜΠΕ στα πλαίσια έκδοσης άδειας χρήσης νερού της 
υφιστάµενης στο ∆ηµοτικό εργοτάξιο του ∆ήµου Φιλοθέης υδρογεώτρησης Γ4. 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς)  

17. Γνωµοδότηση επί της ΜΠΕ για τη µείωση της απόστασης της υπό πολεοδόµηση 
περιοχής από υφιστάµενο νεκροταφείο στο ∆ήµο Αµαρουσίου Αττικής. 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς)  

18. Γνωµοδότηση επί της ΜΠΕ για την ανανέωση και τροποποίηση Π.Ο. (λόγω 
µηχανολογικού εκσυγχρονισµού) του εργοστασίου παραγωγής χυτοπρεσσαριστών 
προϊόντων αλουµινίου και µηχανουργείο κατασκευής και επισκευής πάσης φύσεως 
µηχανηµάτων και εξαρτηµάτων αυτών µ.α.κ. της εταιρείας «ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΚΟΚΚΩΝΗΣ 
Α.Ε.» που λειτουργεί στη θέση Ξεροπήγαδο του ∆ήµου Μάνδρας Αττικής. 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς)  

19. Γνωµοδότηση επί της ΜΠΕ για ανανέωση Π.Ο. κατόπιν αιτήµατος µηχανολογικού 
εκσυγχρονισµού της υφιστάµενης δραστηριότητας «εργοστάσιο κατασκευής µεταλλικών 
βαρελιών» της εταιρείας «GREIF HELLAS S.A.» που λειτουργεί στην επαρχιακή οδό 
Μάνδρας – Μαγούλας του ∆ήµου Μάνδρας Αττικής. 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς)  

20. Γνωµοδότηση επί της ΜΠΕ για την ανανέωση, εκσυγχρονισµό και προσθήκη 
δραστηριότητας της εταιρείας «ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΕΛΛΑ∆ΟΣ ΑΒΕΕ» στη θέση «ΠΑΤΗΜΑ» ή 
«ΜΑΥΡΗ ΩΡΑ» στο ∆ήµο Ασπροπύργου. 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς)  

21. Γνωµοδότηση επί της ΜΠΕ για την εγκατάσταση και λειτουργία φωτοβολταϊκού 
πάρκου ισχύος 1,785 MW εντός έκτασης 38.632 µ2 (συνολική έκταση γηπέδου 81.085 µ2) 
στη θέση «ΓΚΙΟΥΖΕΠΕΝΑ» Αµφιάλης του ∆ήµου Κερατσινίου – ∆ραπετσώνας της 
εταιρείας µε την επωνυµία «ΑΙΓΑΛΕΩ ΕΝΕΡΓΕΙΑ Μ.Ε.Π.Ε.» 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς)  

22. Γνωµοδότηση επί της ΜΠΕ για το έργο «Επισκευή, κατασκευή, συντήρηση και 
εξοπλισµός κτιρίων και εγκαταστάσεων µαθητικών κατασκηνώσεων (υπαλλήλων) του 
ΥΠΕΘ στον Άγιο Ανδρέα ∆ήµου Νέας Μάκρης. 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς)  

23. Γνωµοδότηση επί της ΜΠΕ για τον µηχανολογικό εκσυγχρονισµό του τυπογραφείου 
της εταιρείας «INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε.» στο Κορωπί Αττικής. 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς)  

24. Γνωµοδότηση επί της ΜΠΕ για την εγκατάσταση υποδοχής, επεξεργασίας και 
προσωρινής αποθήκευσης αδρανών υλικών και αποβλήτων από εκσκαφές, κατασκευές και 
κατεδαφίσεις (ΑΕΚΚ) της εταιρείας «ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ Α.Ε.Β.Ε.» στη θέση 
«Λαµπρικά – Μύντρεζα» του ∆ήµου Κορωπίου Αττικής. 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς)  



25. Γνωµοδότηση επί της ΜΠΕ για τη δραστηριότητα αποθήκευσης αποβλήτων 
λιπαντικών ελαίων (ΑΛΕ) µε προσθήκη δραστηριότητας προσωρινής αποθήκευσης 
αποβλήτων βρώσιµων ελαίων (ΑΒΕ) της εταιρείας ΕΣΚ ΟΪΛ ΑΒΕΕ, επί της οδού 
Λυκοβρύσεως στη Μεταµόρφωση Αττικής. 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς)  

26. Συζήτηση για την επικείµενη αναθεώρηση της σύµβασης του ∆ιεθνούς 

Αεροδροµίου Αθηνών. 

    (Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. ∆. Κατσικάρης) 

 

 

 

 


